
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 982 del 07/12/2022

UOC GESTIONE RISORSE UMANE

DESIGNAZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA ABILITATA ALLA
TRATTATIVA CON LE OO.SS. PER LE MATERIE PREVISTE DAI CC.CC.NN.LL. DELLA
DIRIGENZA SANITARIA, DELLA DIRIGENZA AMMINISTRATIVA, TECNICA E
PROFESSIONALE E DEL COMPARTO SANITA' - RETTIFICA DELIBERAZIONE N. 100/2020.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 07/12/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Loredana Merola - UOC GESTIONE RISORSE UMANE

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: DESIGNAZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA ABILITATA ALLA
TRATTATIVA  CON  LE  OO.SS.  PER  LE  MATERIE  PREVISTE  DAI  CC.CC.NN.LL.  DELLA
DIRIGENZA  SANITARIA,  DELLA  DIRIGENZA  AMMINISTRATIVA,  TECNICA  E
PROFESSIONALE E DEL COMPARTO SANITA' - RETTIFICA DELIBERAZIONE N. 100/2020.

Direttore  UOC GESTIONE RISORSE UMANE

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

  Premesso che
con atto deliberativo n. 100 del 24.07.2020, si è proceduto alla costituzione delle delegazioni trattanti di
parte pubblica per le trattative con le organizzazioni sindacali delle tre aree contrattuali (Dirigenza Area
Sanità – Dirigenza PTA – Comparto); 
Considerato che,
in  conseguenza del  mutato assetto  delle  aree  contrattuali,  operato con l’entrata  in  vigore  del  C.C.N.L.
relativo al Personale dell’Area delle Funzioni Locali 2016-2018 e del CCNL 2019-2021 Area Comparto,
occorre procedere alla ridefinizione delle predette delegazioni trattanti di parte pubblica;
Letti,
-     il  C.C.N.L.  della  Dirigenza  dell’Area  della  Sanità  relativo  al  triennio  2016-2018,  sottoscritto  il

19.12.2019 ed in particolare l’art.  7, comma 4, in materia di componenti della delegazione di parte
datoriale abilitata alle trattative per la contrattazione integrativa che si svolge a livello di Azienda;  

-     il C.C.N.L. del 17.12.2020 relativo al Personale dell’Area delle Funzioni Locali 2016 - 2018 che, alla
sez.  III, disciplina la Dirigenza Amministrativa Tecnica e Professionale del Servizio Sanitario;

-   il C.C.N.L. del 02.11.2022, relativo al personale del Comparto Sanità triennio 2019-2021, che, all’art. 9
disciplina  la  delegazione  trattante  di  parte  pubblica  abilitata  alle  trattative  per  la  contrattazione
integrativa che si svolge a livello di Azienda;

Atteso che,
l’ARAN,  con  nota  prot.  n.4260  del  27/05/2004,  ha  precisato  che,  in  ordine  alla  composizione  delle
delegazioni  trattanti  di  parte  pubblica  e  di  parte  sindacale  nella  contrattazione integrativa,  occorre  fare
riferimento alla disciplina contenuta nei vigenti CC.CC.NN.LL., confermando i seguenti principi: 

 la individuazione dei componenti e del presidente, se previsto, della delegazione trattante di parte
pubblica è di esclusiva competenza dell’Amministrazione;

 la delegazione trattante di parte pubblica svolge il proprio ruolo istituzionale oltre che ai fini della
contrattazione  integrativa  anche  su  tutti  gli  altri  livelli  relazionali  sindacali  (concertazione,
informazione, consultazione etc.);

 i  titolari  della  contrattazione  possono  avvalersi  della  assistenza  del  proprio  o  di  altri  Uffici
dell’Amministrazione;

 se la complessità della materia lo richiede nulla vieta all’Amministrazione di avvalersi di consulenti
ed esperti esterni, che tuttavia non si possono sostituire alla delegazione di parte pubblica trattante
nella conduzione del negoziato;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 né la delegazione di parte sindacale né la delegazione di parte pubblica trattante possono intervenire
nella composizione dell’altrui delegazione;

Dato atto che
il presente provvedimento non comporta ex se oneri di spesa;
Ritenuto
-         di  procedere alle  necessarie  modifiche della  costituzione della Delegazione Trattante di  Parte

Pubblica abilitata alla trattativa con le OO.SS.  per le materie previste dai CCNNLL della Dirigenza
Amministrativa,  Tecnica  e  Professionale  e  del  Comparto  Sanità,  così  come  costituita  con
Deliberazione n. 100/2020;

-         di confermare la costituzione delle delegazioni trattanti di parte pubblica per le motivazioni precisate
dal CCNL della Dirigenza area sanità;

Attestata
la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia

PROPONE

1. di procedere alle necessarie modifiche della costituzione della Delegazione Trattante di Parte Pubblica
abilitata  alla  trattativa  con  le  OO.SS.   per  le  materie  previste  dai  CCNNLL  della  Dirigenza
Amministrativa, Tecnica e Professionale e del Comparto Sanità, così come costituita con Deliberazione
n. 100/2020;

2. di confermare la costituzione della delegazione trattante di parte pubblica per le materie previste dal
CCNL della Dirigenza Area Sanità, così come stabilito dalla Deliberazione 100/2020;

                                                          
PER IL DIRETTORE U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE
                  Il Dirigente amministrativo

              Dott.ssa Loredana Merola

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

 nominato con D. P. G. R. C. n 76 el 10/06/2020 
insediatosi con giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC GRU, dr.ssa Luigia Infante
    Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportati:

     Il Direttore Sanitario                     Dr.ssa Angela Annecchiarico            _______________________
     Il Direttore Amministrativo         Avv. Amalia Carrara                          _______________________

DELIBERA

per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

Procedere alle necessarie modifiche della costituzione della Delegazione Trattante di Parte Pubblica abilitata alla
trattativa  con  le  OO.SS.   per  le  materie  previste  dai  CCNNLL della  Dirigenza  Amministrativa,  Tecnica  e
Professionale e del Comparto Sanità, così come costituita con Deliberazione n. 100/2020, di seguito indicata:

 Area della Dirigenza PTA
- Capo delegazione trattante, il Direttore Generale o suo delegato; 
- Componente, il Direttore Amministrativo;
- Componente, il Direttore UOC Controllo Gestione
- Componente, il Direttore della UOC Gestione Risorse Umane;
- Segretario Verbalizzante dott.  Pasquale Cecere, Assistente Amministrativo presso la

UOC Affari Generali, in quanto tale incaricato della custodia degli atti. 

 Area del personale del Comparto
- Capo delegazione trattante, il Direttore Generale o suo delegato; 
- Componente, il Direttore Sanitario;
- Componente, il Direttore Amministrativo;
- Componente, il Direttore della UOC Gestione Risorse Umane;
- Componente Ufficio Infermieristico;
- Componente, il Direttore UOC Controllo Gestione
- Segretario Verbalizzante dott.  Pasquale Cecere, Assistente Amministrativo presso la

UOC Affari Generali, in quanto tale incaricato della custodia degli atti. 
In caso di impedimento, il presidente e i componenti delle tre delegazioni trattanti possono indicare loro
sostituiti;
Confermare la costituzione della delegazione trattante di parte pubblica per le materie previste dal CCNL della
Dirigenza Area Sanità così come stabilito dalla Deliberazione 100/2020;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Formulare  riserva  di  integrare,  in  caso  di  necessità,  le  summenzionate  Delegazioni  con  ulteriori
componenti, che saranno, di volta in volta, individuati con apposito provvedimento;
Dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri di spesa 
Rendere la stessa immediatamente eseguibile, al fine di consentire il normale svolgimento delle relazioni
sindacali.

Il Direttore Generale 
            Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




